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   بحران انسانی در غزه در شرایط کنونی درحدی است که 
برخی از سیاستمداران جهان درخواست هایی را از دادگاه هایی 
که به جنایت جنگی در جهان رسیدگی می کنند، کرده اند که به 
مساله جنایت هایی که اسرائیل در غزه انجام می دهد ورود کرده و 
نتانیاهو را به جرم جنایتکار جنگی مورد تعقیب قرار دهد. واقعیت 
آن است که شخص نتانیاهو از منظر جهانیان در شرایط کنونی 
نماینده رژیم صهیونیستی است. از این منظر اگر قرار باشد که 
اسرائیل به جرم جنایت  علیه بشریت و یا جنایت جنگی و یا هر جرم 
بین المللی دیگر محاکمه شود این شخص نتانیاهوست که باید مورد 
بازخواست و نهایتا محاکمه قرارگیرد. نتانیاهو نماینده رژیمی است 
که آمریکایی ها خود را متعهد می دانند که به او و سرزمین های تحت 
اشغالش کمک کرده و از قدرت خود در جهان به منظور حمایت از 
اسرائیل حمایت کنند. به طوری که به هیچ وجه اجازه نخواهند داد 
که شخص نتانیاهو ضربه بخورد؛ چون ضربه به نتانیاهو ضربه به 
اسرائیل محسوب می شود. از این رو تا زمانی که شخص نتانیاهو در 
اسرائیل در راس قدرت قرار دارد بسیار دور از انتظار است که حتی 
نهادی مانند دیوان دادگستری بین المللی بتواند به وظایف خود در 
ارتباط با نتانیاهو و اقداماتش رسیدگی کنند مگر اینکه تغییری در 
وضعیت نتانیاهو در قدرت اتفاق افتد و پس از جنگ تحت ضرباتی 
که اسرائیل دریافت کرده و شرایط سیاسی شکننده ای که برای 
نتانیاهو به وجود آمده او از ساختار قدرت در این رژیم کنار گذاشته 
شود و یا اینکه استعفا دهد. به طوری که نتانیاهو دیگر از منظر 
حقوقی برابر با اسرائیل نباشد. در این صورت احتمال آن وجود دارد 
که نهادهای حقوق بشری و کشورهای عضو دیوان بتوانند در ارتباط 
با اقدامات او در غزه از منظر حقوقی به دیوان فشار آورده تا نتانیاهو 
را تحت عنوان جنایتکار جنگی مورد بازخواست و باز جویی قرار دهد 
و او را به انجام این جرم محکوم کرده و مجازاتی را برای وی در نظر 
بگیرد. در غیر این صورت همان طور که در سطور بالا آمد ظاهرا به 
علت حمایت های آمریکا دیگر نمی توان او را محاکمه کرد. بالاخره 
واقعیت این است که قدرت در پس موضوعی در جهان وجود دارد 
و در این مورد نیز از قدرت برای عدم محاکمه نتانیاهو استفاده 
خواهد شد. البته به این علت هم نتانیاهو احتمالا مورد محاکمه قرار 
خواهد گرفت که تا حقوق بشری که به علت وقایع در غزه و اوکراین 
ضربه خورده است و نوعی دورویی در عملکرد این نهادها دیده شده 
با محاکمه نتانیاهو در یک پروسه طولانی احیا شود. در واقع باید 
فشارهای بین المللی آنقدر زیاد باشد که اعتبار اروپا و آمریکا زیر 
سوال برود و در نهایت این کشورها برای جبران این نقص محاکمه 
نتانیاهو را پیش برده وگرنه تا زمانی که نتانیاهو عنوان نماد اسرائیل 
را یدک می کشد آمریکایی ها و غربی ها خود را موظف می دانند که 
برای حفظ منافع حزبی خود از او حمایت کنند و محاکمه نتانیاهو 

در حال حاضر ممکن نیست. 

 دیوان دادگستری بین المللی و غزه
یادداشت

 پیام تبریک رئیسی 
رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن روز ملی 
سلطنت عمان را به سلطان »هیثم بن طارق 
آل سعید« و مردم این کشور تبریک گفت و 
اظهار امیدواری کرد روابط فیمابین در پرتو 
گسترش  بیشتر  هرچه  مشترک  تلاش های 
یابد و شاهد ارتقای آن در همه عرصه ها باشیم. 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیام تبریک 
روز ملی سلطنت عمان تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران مصمم است با اتکا بر روابط تاریخی 
و پیوندهای دینی، فرهنگی و مردمی با سلطنت 
عمان، از همه ظرفیت ها برای توسعه همکاری ها 

و تقویت مناسبات موجود بهره گیری کند.

ایجاد منطقه اقتصادی مشترک 
معاون رئیس کابینه وزرا و وزیر امور خارجه 
ترکمنستان با بیان اینکه یکی از اولویت های ما 
ارتقای همکاری عشق آباد و تهران است، پیشنهاد 
داد در سرخس و اینچه برون منطقه اقتصادی 
مشترک دو کشور ایجاد شود. رشید مردوف، 
در مراسم افتتاحیه همایش اقتصادی- تجاری 
و بازرگانان در عشق آباد ترکمنستان با بیان 
اینکه تبادل نظر برای توسعه مبادلات تجاری، 
جست وجو برای مسیرهای جدید همکاری و 
بکارگیری ظرفیت های موجود سه هدف برگزاری 
نشست مشترک اقتصادی با ایران است، اظهار 
کرد: ترکمنستان دارای اقتصاد فعال، ذخایر 
طبیعی و... است و ما فرصت های زیادی را برای 
سرمایه گذاران ایرانی فراهم می کنیم. مرادف 
افزود: یکی از اولویت های ما ارتقای همکاری 
ترکمنستان و ایران است. در بخش تجارت، روابط 
تجاری ایران رشد مستمری داشته و در حوزه های 
نفت، گاز و سایر بخش ها سهم عظیمی در این 
مراودات دارد. معاون رئیس کابینه وزرا و وزیر امور 
خارجه ترکمنستان با یادآوری اینکه در دوره های 
قبلی صادرات گاز به ایران تجارب خوبی کسب 
کرده ایم، اضافه کرد: این تجربه ها مبنای مناسبی 

برای صادرات گاز و افزایش آن است. 

 تبادل برق 
تمام  با  گفت:  برق  صنعت  سخنگوی 
کشورهایی که مرز خاکی داریم، صادرات و 
واردات برق داریم و ۳ کشور عمده مقصد صادرات 
برق، عراق، افغانستان و پاکستان هستند. وزارت 
نیرو، مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران گفت: از کشورهای 
ارمنستان و ترکمنستان واردات برق داریم و ۳ 
کشور عمده مقصد صادراتمان، عراق، افغانستان 
و پاکستان هستند. رجبی مشهدی ادامه داد: 
به لحاظ فنی، امکان اتصال با کشور ترکیه نیز 
فراهم شده و به راحتی امکان مبادله برق تا ۴۰۰ 
مگاوات بین دو کشور وجود دارد. وی با بیان اینکه 
مذاکراتی انجام شده است تا بتوانیم هم برق را به 
این کشور صادر و هم دریافت کنیم، افزود: این 
تبادل به طور آزمایشی سال گذشته انجام شد و 
امیدواریم در آینده نزدیک زمینه تجاری سازی 

آن نیز فراهم شود. 

پدافند هوایی مقتدرتر از همیشه 
جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی در 
بازدید از منطقه پدافند هوایی شمال شرق کشور، 
گفت: امروز پدافند هوایی مقتدرتر از همیشه و 
با کارآمدی خود بر مرزهای هوایی کشور تسلط 
داشته و مدافع آن است. امیر سرتیپ علیرضا 
الهامی، جانشین نیروی پدافند هوایی با حضور 
در منطقه پدافند هوایی شمال شرق کشور از 
سایت های راداری و موشکی این منطقه پدافندی 
بازدید کرد. وی در این بازدید با بیان اینکه 
مأموریت پدافند هوایی در بدترین شرایط آب 
و هوایی و پراکندگی جغرافیایی به صورت شبانه 
روزی در حال انجام است، اظهار کرد: آسمان 
امن ایران اسلامی مرهون مجاهدت و جانفشانی 
برادران ولایی و متعهد در مجموعه نیروی پدافند 
هوایی است. امیر سرتیپ الهامی افزود: همان 
گونه که فرماندهی معظم کل قوا فرمودند؛ 
مقاومت و ایستادگی هزینه اش از تسلیم و قبول 
تحمیل دشمن کمتر است و نیروهای مسلح این 
را به منصه ظهور رسانده اند و با اقتدار نیروهای 
مسلح، منطقه در امنیت کامل و مردم در این 

امنیت با آرامش زندگی می کنند. 

 بررسی مصوبات نظام بانکی 
در مجمع 

هیات عالی نظارت در دو جلسه فوق العاده به 
ریاست محمدباقر ذوالقدر مواردی از فصل اول 
و دوم لایحه برنامه هفتم که از سوی کمیسیون 
مشترک برنامه هفتم مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مغایر با سیاست های کلی نظام تشخیص 
داده شده بود، بررسی کرد و پس از اظهار نظر 
موافقان و مخالفان و توضیحات رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، با رای اعضا مواردی 
به تصویب رسید صورت پذیرد. کمیسیون 
کرده  تاکید  هم  هفتم  برنامه  مشترک 
واگذاری ها باید در چارچوب سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، به ویژه الزامات 
واگذاری این سیاست ها باشد و از آنجا که 
لزوم »رعایت سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی« تصریح نشده است، دارای ابهام بوده و 
مغایر جزء )۳( بند )۹( سیاست های کلی نظام 
قانونگذاری است. اعضای هیات عالی نظارت 
نظر کمیسیون مشترک برنامه هفتم را تأیید 
کرده و جزء )۱( بند »الف« ماده )۵( را مغایر 
سیاست های کلی نظام قانونگذاری دانستند. 

عبدالرضا فرجی راد
سفیر سابق ایران در نروژ  

خبــــر
 با شکایت قالیباف   

جهانگیری محکوم شد
آرمان ملی: اردیبهشت سال جاری محمدسعید احدیان، 
دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس در توییتی به موضوع 
شکایت محمدباقر قالیباف از اسحاق جهانگیری اشاره کرد 
و توضیح داد که »قالیباف سال۹۶ به دلیل دروغ های آقای 
جهانگیری از او شکایت کرد، اگر قوه قضائیه وقت همان زمان 
به این شکایت رسیدگی می کرد باعث بازدارندگی از دروغگویی 
در مناظرات می شد. در نهایت اسفند پارسال در دادسرا قرار 
مجرمیت صادر و سپس پیغام ها برای گرفتن رضایت شروع شد 
که تنها شرط آقای قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین 
حال که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه ای شان شروع به 
عملیات روانی برای تأثیرگذاری بر رای دادگاه کرده است.« همان 
زمان برخی رسانه ها بیان  کردند که علت شکایت قالیباف، رئیس 
مجلس از جهانگیری، معاون اول دولت حسن روحانی مربوط به 
مناظره های دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال 
۹۶ است. دیروز اعلام شد جهانگیری به جرم توهین و افترا به 
قالیباف محکوم به ۱۲ ماه حبس تعزیری شد. دادگاه، اسحاق 
جهانگیری معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم را به اتهام 
افترا و نشر اکاذیب به ترتیب به ۴ و 8 ماه حبس تعزیری محکوم 
کرد. این حبس تعزیری با استناد به قانون و مسئولیت های 
حساس جهانگیری به چهارصد و چهل میلیون ریال جزای نقدی 
تخفیف داده شده است. این شکایت پس از اظهارات جهانگیری 
در مناظرات انتخابات سال ۹۶ ثبت شد و دادگاه برخی جملات 
اسحاق جهانگیری نظیر »۲۲۰۰.... میلیارد توسط جناب آقای 
قالیباف بخشیده شده است«، »آپارتمان ۱۰ میلیارد تومانی را 
به ۲ میلیارد تومان بخشیدید«، »در زمان شما بیش ترین تخلف 
بانکی حول و حوش بانک های اطراف شهرداری انجام شد«، 
»بانک سرمایه سهامش متعلق به شهرداری بوده این سهام را 
به مفسد اقتصادی منتقل کردید« را مصداق سوء نیت و تخریب 
شخصیت طرف مقابل دانسته و تأکید کرده دفاعیات وکیل 
جهانگیری بلاوجه و به دور از واقع است. بر اساس رای دادگاه، 
قاضی به رای قطعی پرونده موسوم به »املاک نجومی« و تبرئه 
محمد باقر قالیباف شهردار اسبق تهران در این پرونده نیز اشاره 
کرده است. سازمان بازرسی نیز تأکید کرده هیچ پرونده مفتوحی 

درباره قالیباف وجود ندارد. 
 واکنش وکیل جهانگیری به محکومیت موکلش

سرورالسادات مقیمی، وکیل اسحاق جهانگیری، در گفت وگو 
با خبرآنلاین، با اشاره به جزئیات شکایت محمدباقر قالیباف 
از معاون رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، گفت: 
آقای قالیباف شهردار وقت تهران و کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری در سال ۱۳۹۶ به دلیل مطالب مطرح شده در مناظرات 
انتخاباتی اقدام به شکایت از آقای جهانگیری معاونت اول وقت 
رئیس جمهور و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری نموده است 
که در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ در شعبه ۱۵ دادسرای رسیدگی به 
جرایم کارکنان دولت مطرح گردید، پرونده مطروحه متعاقبا به 
شعبه ۱۰۵۹ دادگاه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت ارجاع شد. 
وی افزود: ریاست محترم شعبه رسیدگی کننده در اردیبهشت 
ماه سال جاری اقدام به برگزاری جلسه رسیدگی باحضور وکلای 
طرفین نمودند و به دلیل ابهامات متعدد موجود در پرونده، در 

راستای اخطار رفع نقص پرونده به دادسرا ارسال گردید. 

 جریانی که جز خودشان
کسی را تحمل نمی کنند

  دبیرکل حزب جمهوریت ایران 
اسلامی درباره تحلیل خود نسبت 
صلاحیت های  بررسی  نتیجه  به 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: از مجموعه مقدماتی 
که برای انتخابات فراهم شده بود 
معلوم بود کار به اینجا منتهی می شود. 
وقتی مجلس اصلاح قانون انتخابات 
را تصویب کرد و بعد از آن بحث 
احراز صلاحیت ها  و  پیش ثبت نام 
مطرح شد و وقتی در آن قانون آمد که 
شورای نگهبان می تواند حتی منتخب 
مردم را بعد از رأی آوری کنار بزند، 
معلوم است که نتیجه  چه می شود. 
عبدالواحد موسوی لاری افزود: یک 
جریانی، مجموعه ای از ارکان قدرت 
را دست شان گرفتند و جز خودشان 

کسی را تحمل نمی کنند. 

  آرمان ملی: یک نماینده ادوار مجلس 
در خصوص میزان جدی بودن لزوم رایزنی و 
چانه زنی اصلاح طلبان با نهادهای بالادستی درباره 
ردصلاحیت ها در انتخابات اظهار داشت: امروز ما 
در شرایطی به سر می بریم که ناگزیر هستیم از 
امر سیاست و امور دیگری که در حوزه اقتصاد، 
فرهنگ و امور اجتماعی طبقه بندی می شود، 
درک درست داشته باشیم. اگر خدای نکرده دچار 
غفلت، عدم توجه و غرور باشیم، به همان میزان 

ضرر خواهیم کرد و این ضرر متوجه همه کسانی 
خواهد شد که عشق به زیست در این کشور پهناور 
و بسیار ارزشمند را دارند. جهانبخش محبی نیا 
گفت: امر رایزنی خیلی نمی تواند موضوعیت 
داشته باشد، اگر موازنه و توازن، مورد دقت بیشتر 
نهادهای مسئول بررسی صلاحیت قرار بگیرد، 
جامعه خیلی متعادل می تواند بزرگ ترین واقعه 
سیاسی امسال را مدیریت و تجربه کند. انشاء ا... 
بتوانیم از نتایج این آزمون و برگزاری این امر 

سیاسی بزرگ، فواید خوبی را در اداره بهتر 
جامعه مشاهده کنیم. وی افزود: من نمایندگی 
جریان های سیاسی به ویژه اصلاح طلبان را 
برعهده ندارم و هرگز هم در زمین اصلاح طلب ها 
بازی نکردم، اما این اراده را نمی بینم که وارد امر 
رایزنی شوند.. وی ادامه داد: اما چه بسا افرادی از 
جریان های اصلاح طلب و اصولگرایان منتقد زمینه 
را برای امر رایزنی مناسب ببینند، به شکل حزبی 
یا جریانی ورود پیدا کنند.محبی نیا در خصوص 
راهکار مقابله با جریان خالص ساز بیان کرد: 
خالص سازی یک بیماری اجتماعی است؛ تصور 
نکنید یک پروژه است. دارای سویه های متفاوت 

در جامعه ایران است. 

جهانبخش محبی نیا: 

خالص سازی یک پروژه نیست

»آرمان ملی« از اختلاف نگاه ایران و عربستان بر سر آینده فلسطین گزارش می دهد

درخواست عربستان برای همکاری امنیتی با ایران

واکنش ایران به شهادت 
یک مقام فلسطینی

رد صلاحیت نامزدهای 
منتقد دولت صحت ندارد

 سخنگوی وزارت امور خارجه در 
یک موضع گیری رسانه ای در ارتباط 
با شهادت یک مقام فلسطینی تاکید 
کرد: »رژیم آپارتاید صهیونیستی با به 
شهادت رساندن رئیس موقت مجلس 
قانونگذاری فلسطین و هزاران شهروند 
فلسطینی دیگر در نوار غزه و کرانه 
باختری طی بیش از ۴۰ روز پیاپی، 
ذات پلید، جنایتکار و ضدبشری خود 
را به جهانیان نشان داده است. ناصر 
کنعانی گفت: حماس صبح دیروز 
از شهادت »احمد بحر« نایب رئیس 
پارلمان غزه خبر داد و اعلام کرد او 
چند روز پیش در پی حمله ارتش 
رژیم صهیونیستی به پارلمان نوار 
غزه به شهادت رسیده است. حماس 
اعلام کرد: »شهید دکتر احمد بحر )ابو 
اکرم( نایب رئیس مجلس فلسطین 
بعد از جراحات وارده در پی حمله 
صهیونیست ها به پارلمان نوار غزه به 
شهادت رسیده است مقاومت اسلامی 
فلسطین در عین حال تاکید کرد 
حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
پارلمان غزه و ویران کردن آن مستلزم 

اقدام فوری و موثر بین المللی است. 

 معاون پارلمانی دولت با انتشار 
ادعای  تکذیب  ضمن  کلیپی 
انتخابات  نامزدهای  ردصلاحیت 
مجلس که منتقد دولت بودند، بیان 
کرد: دولت سیزدهم که دولت مردمی 
و قانون گراست، همه تلاش خود 
را خواهد کرد که انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان به بهترین 
نحو برگزار شود. سید محمد حسینی 
گفت: دولت هم ضوابط و مصوبات 
قانونی را با دقت رعایت می کند. 
توصیه ما به هیات های اجرایی این 
بوده که دقیقا بر اساس استعلام ها و 
مستنداتی که دارند، عمل کنند. اگر در 
مواردی هم داوطلبی احساس می کند 
که حقش تضییع شده است، هیات 
نظارت بر این موضوع ورود خواهد کرد 
و رسیدگی مجدد انجام می دهد. معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در ادامه تصریح 
کرد: اینکه برخی مدعی می شوند 
که منتقدین دولت تایید صلاحیت 
نشده اند، صحت ندارد. هم از کسانی 
که دوستان دولت و همراه دولت بودند 
و هم از کسانی که مخالفان دولت بودند 
در مرحله بررسی هیات های اجرایی 
مورد تایید قرار گرفته و یا رد شده اند. 

یعنی از هر دو گروه بوده است. 

  آرمان ملی – احسان اسقایی: منامه - 
پایتخت بحرین- شاهد برگزاری نشستی امنیتی 
است که از قرار معلوم شانزدهمین دور آن درحال 
برگزاری است. اصولا نشست های امنیتی از داووس 
تا بحرین حول محور موضوعات حساسی همچون 
تروریست، آینده نظام های سیاسی، احتمال وقوع 
تنش در منطقه، تغییرات قدرت در نقاط پرتنش و 
همکاری های نظامی امنیتی در نظام های منطقه ای 
و بین المللی برگزار می شود. با تعریف فوق می توان 
حدس زد موضوع امروز غزه و فلسطین، امنیت در 
عراق، تنش ها در مرز سوریه با اسرائیل می تواند 
دستورکار نشست امنیتی منامه باشد. با این وجود 
این روزها از تهران تا ریاض همه در اندیشه طرحی 
برای کنترل بحران در غزه هستند. ایران براساس 
نگاه خود به محور مقاومت از غزه دفاع می کند و 
ریاض هم البته بر اساس طرحی عربی در اندیشه 
ارسال سیگنال های مهم در ارتباط با غزه و خصوصا 
آینده این باریکه است. با وجود اختلافات عمیق 
اما هم تهران و هم ریاض به دنبال اتمام شرایط 
غیرانسانی درغزه هستند. شرایطی که آن قدر 
وخیم است که حتی در کف خیابان های اروپایی  
و نزدیک کاخ سفید هم شاهد درخواست های 
مردمی برای پایان دادن به وضعیت بحرانی در 

غزه هستیم. 
 تهران چه می خواهد

 دیروز درخیابان های تهران شاهد برگزاری 
راهپیمایی های مردمی در دفاع از مردم غزه 
خصوصا کودکان فلسطینی  بودیم. نکته جالب نیز 
آن است که عموما نوجوانان و دانش آموزان در این 
راهپیمایی ها شرکت می کنند تا نشان دهند که با 
تجاوزگری های اسرائیل مخالفند تا پیامی واحد از 
ایران در حمایت معنوی از فلسطین و غزه مخابره 
شود. در اینجا نگاهی به خواسته ایران در ارتباط با 
غزه مطلوب است. ایران در مرحله اول توقف جنگ 
و خون ریزی ها را سرلوحه اقدامات خود در حوزه 
دیپلماسی عمومی قرار داده است و در عمل البته 
تشکیل دولت فلسطین به پایتختی قدس شریف 
را تنها راه پایان دادن به وضعیت در غزه و حتی 
فلسطین اشغالی بر اساس رای مردم اعم از مسلمان 
و یهودی می داند. ایران اگر چه در مسیر محکومیت 
رژیم صهیونیستی با قطعنامه مجمع عمومی 
سازمان ملل موافقت کرد اما بعدها رئیس جمهور و 
وزیرخارجه ایران بر وجهه تمایز نگاه ایران به حل 

مساله فلسطین تاکیدکردند. 
 ریاض به چه می اندیشد

 ریاض البته درچارچوبی عربی به حل مساله 
فلسطین می اندیشد؛ چارچوبی که با نوع نگاه 
در آمریکا و اروپا نیز همخوانی دارد به طوری که 
این روزها از سردمداران آمریکا، اروپا و کشورهای 
عربی شنیده می شود که راه حل عبور از بحران 
فلسطین تشکیل دو کشور با پایتخت های جداگانه 
است. این مورد البته وجه اختلاف ایران با جهان 
اسلام در مورد آینده فلسطین است اما تهران در 
مجموع از رفتارهای دیپلماتیک برای پایان دادن 
به بحران کنونی در غزه تاکید موکد دارد. تهران 
مخاطرات و بلایی که غربی ها بر سر یاسر عرفات 
آوردند را به یاد اعراب می آورد که او با غربی ها و 
اسرائیل بر سر میز مذاکره نشست و در نهایت در 
زمان امضای قرارداد هم متن را تغییر داده بودند 
و یاسرعرفات برخی شهرها را که از قرار داد اولیه 
حذف شده بود را به صورت دستی به متن قرارداد 
اسلو اضافه کرد و ماه ها در انتظار تعهدات غربی ها 
و خصوصا آمریکایی ها در ارتباط با قرارداد بود و 
در نهایت هیچ چیزی به دست نیاورد و سلاح به 
دست به میان مردم آمد و اعلام کرد که تنها راه 
برای حل مشکل فلسطینیان مقاومت، مقاومت 

و مقاومت است. 
 برای تضمین ثبات در منطقه با ایران 

همکاری می کنیم
با وجود این اختلافات اما عربستان چون به 
جایگاه امنیت ساز تهران در منطقه پی برده است 
بر لزوم همکاری های امنیتی با ایران تاکید دارد. 
علی الیوسف، معاون وزیر خارجه عربستان در 
نشست امنیتی منامه تاکیدکرد که برای تضمین 
ثبات در منطقه با ایران همکاری می کنیم. وی 
همچنین بر لزوم ایجاد آتش بس فوری در غزه 
و پایان دادن به کشتار غیرنظامیان فلسطینی 

تاکید کرد. 
 نهادهای حقوق بشری هم به میدان 

آمدند. 
 واقعیت آن است که اسرائیل به هیچ کدام از 
توافقات خود پایبند نبوده است. این روزها هم البته 
مشاهده می کنیم که نهادهای مختلف بین المللی 
زیر نظر سازمان ملل در مورد بحران انسانی و 
وضعیت کودکان غزه هشدار می دهند و از شرایط 
فاجعه بار سخن می گویند. از سوی دیگر ده ها 

تن از رهبران احزاب و سیاستمداران اروپایی و 
آمریکای لاتین خواستار محاکمه اسرائیل در دیوان 
بین المللی کیفری شدند. این طومار به رهبری پون 
پلارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا تدوین شده و 
سیاستمدارانی چون جرمی کوربین رهبر سابق 
حزب کارگر انگلستان و پیتر مرتنس، دبیرکل 
حزب کارگر بلژیک نیز آن را امضا کرده اند. در 
طومار امضا شده توسط 8۰ سیاستمدار اروپایی و 
آمریکای لاتین از کریم احمد خان، دادستان دیوان 
بین المللی کیفری خواسته شده روند محاکمه 
»بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و دیگر مقامات 
اسرائیلی را به دلیل نسل کشی مردم فلسطین، 
جرایم جنگی و جنایت علیه بشریت« آغاز شود. 
این سیاستمداران شناخته شده همچنین خواستار 
آغاز تحقیقات درباره جرایم جنگی اسرائیل در 
فلسطین از سال ۲۰۲۱ بدین سو، استفاده از گاز 
فسفر، حملات به اردوگاه های آوارگان و بمباران 
بیمارستان الاهلی غزه توسط دیوان بین المللی 
کیفری شده اند. همچنین دادستان دیوان کیفری 
بین المللی اعلام کرد که پنج کشور عضو دادگاه 
خواهان تحقیقات درباره جنایت های جنگی در 
اراضی فلسطینی شدند. دادستان کل دیوان کیفری 
بین المللی در لاهه اعلام کرد: دفتردادستانی 
پنج درخواست را از کشورهای آفریقای جنوبی، 
بنگلادش، بولیوی، مجمع الجزایر کومور و جیبوتی 
ازبابت تحقیقات درخصوص وضعیت فلسطین 
دریافت کرده  است. تمام کشورهای عضو می توانند 
درخواست تحقیقات درباره وضعیتی را بدهند 
که به نظر می رسد یک جنایت یا جنایت های 
جنگی باشد. کشور عضو می تواند از دادستان کل 
بخواهد درباره احتمال متهم کردن یک شخص 
مشخص یا افرادی که مرتکب چنین جنایت هایی 
شده اند، تحقیق کند. کریم خان گفت: براساس 
این درخواست ما در حال حاضر مشغول انجام 
فلسطین هستیم.  وضعیت  درباره  تحقیقاتی 
این تحقیقات که سوم مارس ۲۰۲۱ آغاز شد 
شامل برخوردهایی است که احتمالا در سطح 
جنایت های درج شده در معاهده اصلی رم است؛ 
جنایت هایی که از ۱۳ ژوئن ۲۰۱۴ در غزه و کرانه 
باختری از جمله قدس شرقی اتفاق افتاده است. 
این جنایت ها همچنان ادامه دارند و از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ نیز جنایت های شدیدتری اتفاق 

افتاده است. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در 
ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع 
و مراکز قضایی، از مجتمع قضایی 
شهید بهشتی تهران بازدید کرد و از 
نزدیک در جریان کم و کیف رسیدگی 
به پرونده ها در این واحد قضایی قرار 
گرفت. حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای علاوه بر دیدار بدون 
واسطه با مردم و مراجعه کنندگان 
به دستگاه قضایی، آسیب شناسی از 
روندها و فرایندهای موجود در مراکز 
و مراجع قضایی یکی از اصلی ترین 
اهداف حجت الاسلام والمسلمین 
و  بازدیدها  از  اژه ای  محسنی 
سرکشی های خود از واحدهای قضایی 
است؛ این مهم در جریان بازدید دیروز 
رئیس قوه قضائیه از مجتمع قضایی 
شهید بهشتی تهران نیز مورد توجه 
بود و رئیس قوه قضائیه با نگاهی 
تخصصی و موشکافانه، روندهای 
موجود در این واحد قضایی را مورد 
ارزیابی قرار داد.  رئیس قوه قضائیه در 
جریان سرکشی دیروز خود از مجتمع 
قضایی شهید بهشتی، به »شعب 
اجرای احکام متمرکز« این مجتمع 
قضایی مراجعه کرد تا از نزدیک روند 
امور را مورد بررسی و واکاوی قرار 
دهد. محسنی اژه ای در جریان حضور 
خود در »شعب اجرای احکام متمرکز 
مجتمع قضایی شهید بهشتی« به 
مطالعه و بررسی موردی چند پرونده 
را  تخصصی  سؤالاتی  و  پرداخت 
پیرامون روند رسیدگی ها به این 
پرونده ها از مسئولین مربوطه مطرح 
کرد. رئیس قوه قضائیه همچنین در 
جریان آمار پرونده های وارده، جریانی، 
مختومه موقت و مختومه ۱۴۰۱ این 
شعب نیز قرار گرفت. محسنی اژه ای 
با اشاره به اهمیت رضایتمندی مردم و 
تسهیل و تسریع امور حقوقی و قضایی 

آنها، خطاب به مسئولین مربوطه در 
مجتمع قضایی شهید بهشتی تاکید 
کرد که بررسی دقیقی از میزان 
رضایتمندی مردم به واسطه متمرکز 
شدن شعب اجرای احکام به عمل 
آورند. رئیس قوه قضائیه در هنگام 
سرکشی از یکی از شعب دادگاه های 
حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی 
این سؤال را از مسئولین مربوطه 
مطرح کرد که »قانون اصلاح قانون 
صدور چک« که از سال ۹۷ اجرایی 
می شود و شامل الزاماتی نظیر »ثبت 
تمام چک های جدید در سامانه« و 
»ممنوعیت دارندگان چک برگشتی 
رفع سوء اثر نشده، از صدور چک جدید 
و ثبت آن در سامانه« است، چه میزان 
در کاهش آمار ورودی پروندها نقش 
داشته است؟ رئیس دادگاه در پاسخ 
به این سؤالِ محسنی اژه ای، برخی 
نواقص قانون جدید چک را برشمرد 
و رئیس کل محاکم تهران نیز اعلام 
داشت که قانون جدید چک تأثیرقابل 
اعتنایی در تقلیل ورودی پرونده ها 
نداشته است. رئیس قوه قضائیه در 
همین رابطه تصریح کرد: نواقص این 

مقوله باید احصاء شود و آسیب شناسی 
مدونی در خصوص آن صورت گیرد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه بازدید خود 
از مجتمع قضایی شهید بهشتی، هنگام 
بررسی یکی از پرونده ها در شعبه ای از 
دادگاه حقوقی این مجتمع، بر اهمیت 
انعقاد قراردادهای رسمی میان مردم 
و متعاملین تاکید کرد و گفت: انعقاد 
قراردادها بصورت مُتقن، محکم و 
رسمی از بروز بسیاری از مشکلات 
و ایجاد پرونده های زیاد جلوگیری 
به عمل می آورد؛ این امر شامل حال 
معاونت ها و واحدهای حقوقی ادارات و 
شرکت ها نیز می شود و آنان باید بیش 
از سایر آحاد جامعه نسبت به انعقاد 
قراردادهای متقن و رسمی اهتمام 
داشته باشند. رئیس قوه قضائیه بیان 
داشت: وقتی حجم و حساسیت کار 
و میزان مراجعه ارباب رجوع و ارجاع 
پرونده ها افزایش می یاید و در کنار 
این موضوع، با محدودیت های عِدّه 
و عُدّه ای نیز مواجه ایم؛ ممکن است 
شیطان  سوء استفاده  برای  بستر 
وشیطان صفتان مهیا گردد و آن ها 
بخواهند تا قداست دستگاه قضایی 

را مخدوش سازند؛ در اینجاست که 
اهمیت صیانت از خود و همکاران و 
مجموعه مضاعف می شود؛ لذا فرد فرد 
شما همکاران باید در صیانت از خود و 
مجموعه کوشا باشید.محسنی اژه ای 
بر اتقان و وضوح شکلی و انشائی احکام 
صادره نیز تاکید کرد و گفت: یک حکم 
و رأی قضایی علاوه بر اتقان محتوایی، 
باید از لحاظ شکلی و انشائی نیز متقن 
و واضح باشد و الفاظ به کار رفته در آن 
به گونه ای نباشند که موضوع دادنامه 
توسط طرفین پرونده فهم نشود و یا 
سبب به اشتباه افتادن تایپ کننده 
شود؛ شب گذشته من مشغول مطالعه 
یک رأی قضایی بودم، علی رغم آنکه 
موضوع پرونده چندان پیچیده و 
غامض نبود، اما سه بار آن را خواندم 
تا منظور صادر کننده رأی را متوجه 
شوم. حجت الاسلام محسنی اژه ای 
در پایان خاطرنشان کرد: قضات در 
روند رسیدگی های خود تحت تأثیر 
فضاسازی ها و فشار های بیرونی قرار 
نگیرند چرا که در اینصورت بر امر 
تحقق تمام و کمال عدالت خدشه 

وارد خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه:

  قضات تحت تأثیر 
 فشار های بیرونی 
قرار نگیرند 


